Num. 131

Boletin Oficial de Aragoén 08/07/2019

V. Anuncios
b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 28 de junio de 2019, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se somete a informacién publica el proyecto de orden por la
que se establecen los modelos de actuaciéon para la atencion educativa inclusiva de
todo el alumnado, funciones del profesorado especialista y dotacién de recursos per-
sonales necesarios en los centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Mediante Orden de 11 de abril 2019, de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, se
acordd iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de Orden de la Consejera de Educa-
cion, Cultura y Deporte por la que se establecen los modelos de actuacién para la atencién
educativa inclusiva de todo el alumnado, funciones del profesorado especialista y dotacion de
recursos personales necesarios en los centros docentes de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobacién se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, se considerd necesario ampliar el tramite de audiencia
con el de informacién publica, de conformidad con lo establecido en el articulo 49.2 de la Ley
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Innovacion, Equidad y Participacion, resuelvo:

Primera.— Someter a informacion publica desde el dia siguiente al de la publicacién de
esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon” hasta el dia 20 de septiembre de 2019, el
proyecto de Orden por la que se establecen los modelos de actuacién para la atencion edu-
cativa inclusiva de todo el alumnado, funciones del profesorado especialista y dotacion de
recursos personales necesarios en los centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma
de Aragén. Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o juridica que lo considere opor-
tuno podra examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estara a disposicién del publico en la web del Departa-
mento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon (http://www.educaragon.org).
Asimismo, estara expuesto en el tabléon de anuncios del Servicio Provincial de Educacioén,
Cultura y Deporte de Zaragoza (Avda. Juan Pablo Il, 20), del Servicio Provincial de Educa-
cion, Cultura y Deporte de Huesca (Plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de Educacion,
Cultura y Deporte de Teruel (C/ San Vicente de Paul, 3), y del Servicio de Informacién y Do-
cumentacién Administrativa de la Direccién General de Contratacion, Patrimonio y Organiza-
cioén del Departamento de Hacienda y Administracion Publica (P.° Maria Agustin, 36, Zara-
goza).

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias deberan presentarse por escrito, haciéndose
constar el nombre, apellidos, D.N.I., y domicilio del interesado, y se dirigirdn a la Direccién
General de Innovacion, Equidad y Participacién del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el
parrafo anterior, asi como por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Zaragoza, 28 de junio de 2019.— El Director General de Innovacién, Equidad y Participa-
cion, Antonio Martinez Banos.

19997

csv: BOA20190708023


http://www.educaragon.org

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inter
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inter
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inter

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se regula la fase de prácticas de los aspirantes nombrados funcionarios en prácticas mediante la Orden ECD/159/2019, de 13 de febrero, conforme a l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de junio del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Psiquiatría, en la plantilla orgánica de perso
	RESOLUCIÓN de 17 de junio del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad en Funciones de Supervisión General en turnos de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 6 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución d

	AYUNTAMIENTO DE MONREAL DE ARIZA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Monreal de Ariza, por la que se da publicidad a la Oferta de Empleo Público para el año 2019.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/787/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración entre la Universidad de la Rioja y la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por el que se formaliz
	ORDEN PRE/788/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad San Jorge, para el desarrollo de proyectos de investigación, formativos y de divulgación en materia de urban
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/608/2019, de 26 de mayo, por la que se dispone la publicación de la modificación de los artículos 1, 3 y 10 de los estatutos de la Mancomunidad de Aguas y Saneamiento de Torres de Berrellén y La Joyosa-Marlofa.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/658/2019, de 29 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Virgen de Rodanas II”, de “9,5 MW, ubicado en Fuendejalón y Pozuelo de Aragón, promovido por la mercant
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del convenio colectivo del Grupo Aramón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/653/2019, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Apertura de centros” para los centros públicos dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, durante el curso 2018-2019

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de construc
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental inte



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se establecen los modelos de actuación para la atención educativa inclusiva de todo 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, de la ampliación de la planta de tratamiento de residuos no pe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, de la planta de tratamiento de residuos de la construcción y d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 12 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica “Fraga” y su infraestructur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 13 del PDSU de Bierge, en el término
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 17 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reducción de dos posiciones de aerogeneradores 

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de “Bar-Restaurante”.




